



CENTRALNE
MUZEUM
JEŃCÓW
WOJENNYCH

Dyrektor
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
dr Violetta Rezler-Wasielewska

ma zaszczyt zaprosić na otwarcie
wystawy czasowej

Lamsdorf/Łambinowice

Archeologia miejsca pamięci

Opole, 28 czerwca 2024 r. (piątek), godz. 17.00
Siedziba Muzeum przy ul. Minorytów 3

Szanowni Państwo!

Zapraszamy na otwarcie nowej wystawy czasowej *Lamsdorf/Łambinowice. Archeologia miejsca pamięci*, na której zaprezentujemy najcenniejsze rezultaty ponad dwuletnich, interdyscyplinarnych prac naukowych realizowanych na terenach poobozowych w Łambinowicach.

Miejsce Pamięci, nad którymi opiekę sprawuje Muzeum, ma interesującą, ale niełatwą historię. Jej możliwe dogłębne poznanie jest jednym z naszych celów. I choć wydawać by się mogło, że po latach badań wiemy już prawie wszystko, zdecydowanie tak nie jest. Przeszłość obozów jenieckich skrywa jeszcze wiele tajemnic, o czym przekonaliśmy się, realizując ostatnie badania archeologiczne, historyczne i etnograficzne. Prowadzony w latach 2022–2024 pomysł był ogromną szansą na poszerzenie naszej wiedzy. Dowodzą tego odkrycia zarówno drobnych artefaktów, jak i elementów dawnej architektury obozowej oraz, co najważniejsze – jenieckich mogił. Odnalezionych obiektów i uzyskanej wiedzy nie zamykamy w muzealnych magazynach. Czekamy z nimi na Państwa w naszej opolskiej siedzibie.

Wystawa, przygotowana przez Dawida Kobiałkę, Michała Pawletę i Kamila Karskiego, składa się z tekstów poświęconych odkryciom, opatrzonych sugestywnymi zdjęciami dokumentującymi przebieg i rezultaty prac archeologicznych. Towarzyszą jej artefakty wydobyte podczas wykopalisk na terenie miejsca pamięci, a całość uzupełnia film dokumentalny (reż. Daniel Frymark), opowiadający o projekcie i jego uczestnikach. Po wernisażu najmłodszych zwiedzających zapraszamy na bardzo ciekawe warsztaty sensoryczne *Co tu się wydarzyło?!* Doświadczanie archeologii będzie możliwe jednak przez wszystkich naszych gości, dzięki ofercie z nagrodami, którą zatytułowaliśmy *Dotknij przeszłości*.

Otwarcie wystawy oraz warsztaty i pokazy filmowe odbędą się w ramach tegorocznej Nocy Kultury w Opolu.

Serdecznie zapraszamy!



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



SAMORZĄD
Województwa Opolskiego



Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest instytucją kultury Samorządu Województwa Opolskiego, współprowadzoną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego